



LABURPENA

INFORMAZIO OROKORRA

Ohar metodologikoak

LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuaren datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta

Arreta Komunitarioko Zerbitzua

- 1. taula.** BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2025.
- 2. taula.** BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Artatutako emakumeak indarkeriaren eta kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2025.
- 3. taula.** BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Ostatu erabiltzen duten emakumeak, egonaldiaren iraupenaren arabera. 2025.
- 4. taula.** BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Emakumeen kasu berriak. 2025.
 - 4.1.** Erasotzailearekiko harremanaren arabera
 - 4.2.** Tratu-txar motaren arabera
 - 4.3.** Adinaren arabera (tarteak)
 - 4.4.** Ezgaitasuna
 - 4.5.** Ardurapeko pertsonen arabera
 - 4.6.** Bizi diren udalerriaren arabera
 - 4.7.** Emakume atzerritarren jaiotza-lekuaren arabera
 - 4.8.** Ostatu-beharra dutenak



INFORMAZIO OROKORRA

Informazioaren eremua

Liburu honetan aurkeztutako datuak Bizkaiko Foru Aldundiaren (BFAre) Arreta Komunitarioko Zerbitzua osatzen duten esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programen agregatuari dagozkio.

Aurreko edizioetan, programa hauei buruzko informazioa orri bereizietan banatuta aurkezten zen. Edizio honetatik aurrera, modu finkatuan eskaintzen da kontsulta errazteko.

Esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programa aktiboak 2025ean

2025ean zortzi programa egon ziren aktibo:

- Zerizan
- Sua
- Beregain
- Casa-Hogar
- Haziak
- Ekin
- Begira
- Madariaga

Ohar metodologikoa

Liburu honetan jasotako taulak lehenengo sei programei dagokien informazioarekin bakarrik egiten dira. Begira eta Madariaga programetan artatutako pertsonen kopurua txikia denez, ez dago erabiltzaileen ezaugarriei buruzko informazio zehatzik.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoa (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

FORU ETA UDAL ESPARRUAREN LABURPENA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK	SEXU-INDARKERIA
LL	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	▲	▲	▲	▲	▲	▲
UDALERRIAK	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	▲	▲	-	-	-	-
	Amorebieta-Etxano	▲		▲	-	-	-
	Arakaldo	-	-	-	-	-	-
	Arrankudiaga-Zollo	-	-	-	-	-	-
	Arrigorriaga	▲	▲	-	-	-	-
	Barakaldo	▲	▲	▲	-	-	-
	Basauri	▲	▲	▲	-	-	-
	Bermeo	-	▲	-	-	-	-
	Bilbao	▲	▲	[1]	-	-	-
	Durango	▲	-	-	-	-	-
	Elorrio	-	-	▲	-	-	-
	Erandio	-	▲	▲	-	-	-
	Ermua	▲	▲	▲	-	-	-
	Etxebarri	-	▲	-	-	-	-
	Fruiz	-	-	-	-	-	-
	Galdakao	▲	▲	▲	-	-	-
	Gatika	-	-	-	-	-	-
	Getxo	-	▲	▲	-	-	-
	Leioa	▲	▲	-	-	-	-
	Mallabia	-	-	-	-	-	-
	Maruri-Jatabe	-	-	-	-	-	-
	Muskiz	-	▲	▲	-	-	-
	Ondarroa	-	▲	-	-	-	-
	Orozko	-	-	▲	-	-	-
	Ortuella	-	▲	-	-	-	-
	Portugalete	-	▲	▲	-	-	-
	Santurtzi	▲	▲	▲	-	-	-
	Sestao	▲	▲	▲	-	-	-
	Ugao-Miraballes	-	▲	-	-	-	-
	Urduña/Orduña	-	▲	▲	-	-	-
	Usansolo	▲[2]	-	▲	-	-	-
	Valle de Trápaga-Trapagaran	-	-	-	-	-	-
	Zaratamo	-	-	-	-	-	-
	Zeberio	-	-	-	-	-	-
	Zierbena	-	-	▲	-	-	-

¹ Emakumeak Bizkaiko Foru Aldundiko Arreta psikologikoaren programara deribatzen dira; Modulu psiko-sozialekin akordio bat existitzen da, itxaron-zerrenda dagoen kasuetan biktimei arreta emateko.

² Zerbitzua 2025/06/01ean martxan jarri zen.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

MANKOMUNITATEAKO ESPARRUAREN ARABERA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK	SEXU-INDARKERIA
MANKOMUNITATEAK (*)	ARRATIA	-	-	-	-	-	-
	BUSTURIALDEA	▲	▲	-	-	-	-
	ENKARTERRIAK	▲	▲	-	-	-	-
	LEA IBARRA	-	▲	-	-	-	-
	LEA-ARTIBAI	▲	▲[3]	-	-	-	-
	DURANGOKO MERINALDEA	-	▲	-	-	-	-
	MUNGIALDE	▲	▲	▲	-	-	-
	TXORIERRI	-	-	▲	-	-	-
	URIBE KOSTA	-	▲	▲	-	-	-

* Bizkaiko udalerrietako mankomunitateak izaera sozialeko zerbitzugintzarako.

³ Zerbitzua 2025/06/01ean martxan jarri zen.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuaren datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

1. taula. BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2025.

ARTATUTAKO PERTSONAK	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Pertsonak guztira	406	142	264
Emakumeak	217	83	134
Seme-alabak	187	58	129
Adingabeak	163	51	112
Adinez nagusiak	24	7	17
Beste mendeko pertsona helduak	2	1	1

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

2. taula. BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Artatutako emakumeak indarkeriaren eta kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2025.

	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Bikote/bikote ohia	196	72	124
Familia barrukoa	9	5	4
Sexu-indarkeria	12	6	6
Guztira	217	83	134

Oharra: «Sexu-indarkeria» kategoriak familia- edo bikote-eremutik kanpoko pertsonen eragindako kasuak baino ez ditu hartzen.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3. taula. BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Ostatua erabiltzen duten emakumeak, egonaldiaren iraupenaren arabera. 2025.

	Emakum.	%
6 hilabete baino gutxiago	44	36,7
6 hilabete eta urtebete bitartean	37	30,8
Urte bat baino gehiago	39	32,5
Guztira	120	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuaren datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

4. taula. BFaren Arreta Komunitarioko Zerbitzua. Emakumeen kasu berriak. 2025.

4.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera

ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Emakum.	%
Ezkontidea/Bikotekidea	37	44,6
Ezkontide ohia/Bikotekide ohia	35	42,2
Aurreko ahaidea	4	4,8
Ondorengo senidea	1	1,2
Familiako beste pertsona batzuk	0	0,0
Sexu-indarkeria: Pertsona ezaguna	6	7,2
Sexu-indarkeria: Pertsona ezezaguna	0	0,0
GUZTIRA	83	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.2. Tratu-txar motaren arabera

	Emakum.	Kasu berrien gaineko %
Fisikoa	77	92,8
Psikologikoa	82	98,8
Ekonomikoa	48	57,8
Soziala	43	51,8
Sexuala	50	60,2

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.3. Adinaren arabera (tarteak)

ADINA	Emakum.	%
<18 urte	0	0,0
18-20 urte	4	4,8
21-30 urte	23	27,7
31-40 urte	23	27,7
41-50 urte	26	31,3
51-64 urte	6	7,2
65 urte edo gehiago	1	1,2
Guztira	83	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuaren datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

4.4. Ezgaitasuna

	Emakum.
Ezgaitasuna	6
Guztira	6

(*) Egiaztatutako edo egiaztatu gabeko ezgaitasuna.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.5. Ardurapeko pertsonen arabera

	Emakum.
Seme-alabarik gabe	22
Kargupean ez dauden seme-alabekin	28
Kargupeko seme-alabekin	33
Adingabeak	29
Adinez nagusiak	2
Adingabeak eta adinez nagusiak	2
Ardurapeko beste pertsona batzuekin	1

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuaren datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

4.6. Bizi diren udalerriaren arabera

UDALERRIAK	Emakum.	%
Abadiño	1	1,2
Amorebieta-Etxano	4	4,8
Balmaseda	1	1,2
Barakaldo	6	7,2
Basauri	3	3,6
Bermeo	2	2,4
Bilbao	32	38,6
Derio	1	1,2
Durango	1	1,2
Erandio	3	3,6
Galdakao	2	2,4
Gernika-Lumo	1	1,2
Getxo	2	2,4
Karrantza Harana/Valle de Carranza	1	1,2
Larrabetzu	1	1,2
Leioa	2	2,4
Lezama	2	2,4
Mungia	1	1,2
Muskiz	1	1,2
Orozko	1	1,2
Ortuella	1	1,2
Portugalete	5	6,0
Santurtzi	1	1,2
Sestao	5	6,0
Trucios-Turtzioz	1	1,2
Zalla	1	1,2
Zeanuri	1	1,2
Guztira	83	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuaren datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

4.7. Emakume atzerritarren jaiotza-lekuaren arabera

JAIOTZA-LEKUA	Emakum.	%	Kasu berrien gaineko %
EUROPA	3	4,7	3,6
EB 27	2	3,1	2,4
BULGARIA	1	1,6	1,2
ERRUMANIA	1	1,6	1,2
GAINERAKO EUROPA	1	1,6	1,2
MOLDAVIA	1	1,6	1,2
AFRIKA	18	28,1	21,7
MAGREB	16	25,0	19,3
ALJERIA	6	9,4	7,2
MAROKO	10	15,6	12,0
GAINERAKO AFRIKA	2	3,1	2,4
EGIPTO	1	1,6	1,2
GINEA BISSAU	1	1,6	1,2
AMERIKA	42	65,6	50,6
LATINOAMERIKA	42	65,6	50,6
ARGENTINA	2	3,1	2,4
BOLIVIA	2	3,1	2,4
BRASIL	10	15,6	12,0
DOMINIKAR ERREPUBLIKA	2	3,1	2,4
HONDURAS	1	1,6	1,2
KOLONBIA	7	10,9	8,4
KUBA	1	1,6	1,2
NIKARAGUA	5	7,8	6,0
PARAGUAI	8	12,5	9,6
PERU	1	1,6	1,2
TXILE	1	1,6	1,2
URUGUAI	1	1,6	1,2
VENEZUELA	1	1,6	1,2
ASIA	1	1,6	1,2
BANGLADESH	1	1,6	1,2
GUZTIRA	64	100,0	77,1

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuaren datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

4.8. Ostatu-beharra dutenak

	2025
Pertsonak guztira	82
Emakume kop.	47
Seme-alaba kop.	34
Adinez nagusikoen kop.	1
Adingabe kop.	33
Neska kop.	20
Mutil kop.	13
Mendeko beste pertsona heldu kop.	1

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.